
UNIVERZITA KARLOVA  
1. lékařská fakulta 

III. interní klinika 1. LF UK a VFN 
U Nemocnice 1, Praha 2, 128 00 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce oboru Nutriční terapeut 
 

Název diplomové práce: Vliv diety na parametry lipidogramu u pacientů s dyslipidémií 

Autor práce: Josef Paroha  

Vedoucí práce: doc. MUDr. Lukáš Zlatohlávek, Ph.D. 

Akademický rok: 2021/2022   

 
Celkové hodnocení práce: 
Autor si zvolil stále aktuální a platné téma bakalářské práce. Práci zpracovával zcela 
samostatně, se mnou více méně jen konzultoval. Pravidelně během mé ambulantní praxe 
docházel do Centra preventivní kardiologie VFN, kde pravidelně edukoval pacienty, následně 
od nich vybíral dotazník, který sám sestavil a následně sbíral biochemická data. Tedy svou 
bakalářskou práci si skutečně odpracoval, což skutečně odceňuji. Tím si osvojil práci 
s pacienty, obtíže s tím spojené i jejich ochotu dodržovat režimová opatření a uvědomil si 
nutnost tyto edukace pravidelně opakovat.   Práce vychází ze současných odborných 
poznatků a zvolené metody odpovídají úrovni bakalářské práce.  
Původně plánovaná velikost souboru byla ovlivněna pandemií COVID-19, kdy řada pacientů 
se na kontrolní biochemické vyšetření nedostavila, nebo vůbec nepřišla na kontrolu.  
  
Práce má logickou strukturu a přehledné členění obvyklé pro závěrečné práce. Po stylistické 
i formální stránce je v pořádku. 
V teoretické části autor komplexně rozebírá problematiku lipidologie a ateroskleorozy, 
zvláštní pozornost věnuje tématu nutriční edukace. Při zpracování rešerše autorka prokázala 
schopnost práce s literárními prameny a jinými informačními zdroji. Využívala i současné 
zahraniční práce. Zdroje řádně citovala.  
 
 
Práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci a práci doporučuji 
k obhajobě.  Navrhuji hodnocení práce stupněm výborně.  
 
 
Otázky k obhajobě práce byly řešeny a zodpovězeny během řešení práce 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne   19. 6. 2021        doc. MUDr. Lukáš Zlatohlávek, Ph.D.  
       
 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_uc/index.php?id=b2a1a1392532d4ee448a2368ab1fc7c7&tid=&do=main&doo=detail&did=230063

